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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana

 

TOTAL DEPENDENCIA 418,863,626.80 92.67%

INSTITUCIONALES 418,863,626.80 92.67%

409,313,749.46 92.97%D Procuración de Justicia y Seguridad 
Pública

47,780,450.45 90.28%

A Dirección Estratégica

1,373,935.63 92.94%

I Programa de Procuración de Justicia

1,373,935.63 92.94%

00 Programa normal de operación

1,373,935.63 92.94%

408 Procurar justicia.

1,373,935.63 92.94%

A001 Determinar e imponer medidas de 
orientación, protección y tratamiento 
para la adaptación social del menor 
infractor.                                                                                                                                      

Radicación de expedientes. Expediente 326.00 159.00 167.00 0.00 0.00662.00 166.00 166.00 165.00 165.00

Declaración inicial. Documento 372.00 173.00 199.00 0.00 0.00766.00 192.00 192.00 191.00 191.00

Resoluciones definitivas. Resolución 268.00 133.00 135.00 0.00 0.00657.00 165.00 164.00 164.00 164.00

Recursos de apelación. Resolución 153.00 87.00 66.00 0.00 0.00308.00 77.00 77.00 77.00 77.00

46,406,514.82 90.20%

O Programa de Seguridad

46,406,514.82 90.20%

00 Programa normal de operación

637,036.99 93.45%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

637,036.99 93.45%

A001 Planear, programar y dar 
seguimiento a programas y 
proyectos en materia de Seguridad 
Pública.                                                                                                                                                             

Informes realizados. Informe 28.00 18.00 10.00 0.00 0.0063.00 14.00 15.00 16.00 18.00

Porporcionar asesorías a las 
diferentes áreas de la Secretaría.

Asesoría 49.00 35.00 14.00 0.00 0.00110.00 39.00 22.00 25.00 24.00

13,071,556.84 85.64%

208 Coordinar y promover el sistema 
estatal de seguridad pública.
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 418,863,626.80 92.67%

INSTITUCIONALES 418,863,626.80 92.67%

4,425,333.38 80.26%

A001 Planear y coordinar programas para 
satisfacer demandas en materia de 
Seguridad Pública.                                                                                                                                                                   

Atención de audiencias. Servicio 991.00 425.00 566.00 0.00 0.002,500.00 650.00 700.00 600.00 550.00

Realizar giras de trabajo. Evento 23.00 8.00 15.00 0.00 0.0065.00 15.00 20.00 15.00 15.00

Realizar reuniones de trabajo. Evento 86.00 41.00 45.00 0.00 0.00175.00 45.00 50.00 40.00 40.00

920,899.49 83.49%

A002 Recopilar y verificar información, 
supervisar e informar sobre el 
funcionamiento de los cuerpos 
policíacos.
                                                           
                                                           
                       

Comparencias voluntarias. Asunto 73.00 37.00 36.00 0.00 0.00156.00 39.00 39.00 39.00 39.00

Supervisiones. Supervisión 141.00 80.00 61.00 0.00 0.00312.00 78.00 78.00 78.00 78.00

1,580,679.94 93.16%

A003 Implementar acciones para 
Fomentar la Participación 
Ciudadana y la Cultura de la 
Denuncia.                                                                                                                                                                

 Difusión de la prevención del delito, 
denuncias y legalidad.

Platica 265.00 160.00 105.00 0.00 0.00770.00 206.00 193.00 184.00 187.00

3,857,559.15 88.36%

A004 Administrar y fortalecer la 
infraestructura en materia de 
comunicaciones.                                                                                                                                                                                 

Prevención y detección de fallas a 
equipos de comunicación.

Mantenimiento 
Preventivo

250.00 30.00 220.00 0.00 0.00650.00 52.00 189.00 223.00 186.00

Corrección de fallas y daños a 
equipos de radiocomunicación.

Mantenimiento 
Correctivo

1,242.00 737.00 505.00 0.00 0.002,250.00 450.00 518.00 620.00 662.00

Elaborar y atender llamadas de 
auxilio.

Reporte 13,087.00 5,489.00 7,598.00 0.00 0.0031,000.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00

554,118.65 90.41%

A005 Procesar, analizar, interpretar y dar 
seguimiento a la estadística 
delectiva en el Estado.                                                                                                                                                                

Análisis estadístico a los 25 
Municipios con mayor índice 
delictivo.

Municipio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

1,732,966.23 87.91%

A006 Brindar atención integral para el 
adecuado manejo y control del 
estrés.                                                                                                                                                                                   

Actividades de desarrollo profesional 
al personal operativo y custodios.

Participante 528.00 90.00 438.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Actividades de desarrollo para 
administrativos y personal externo.

Participante 3,164.00 471.00 2,693.00 0.00 0.005,050.00 1,100.00 1,300.00 1,300.00 1,350.00

2,216,873.03 95.51%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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TOTAL DEPENDENCIA 418,863,626.80 92.67%

INSTITUCIONALES 418,863,626.80 92.67%

2,216,873.03 95.51%

A001 Proporcionar servicios legales a la 
Secretaría de Seguridad Pública y 
Protección Ciudadana.
                                                           
                                                           
                                       

Índice de resoluciones 
administrativas y atender juicios.

Resolución 166.00 84.00 82.00 0.00 0.00225.00 55.00 60.00 65.00 45.00

Elaborar puestas a  disposición de 
las personas detenidas.

Resolución 1,262.00 623.00 639.00 0.00 0.003,202.00 763.00 850.00 770.00 819.00

atención de quejas en materia de 
derechos humanos.

Queja 54.00 20.00 34.00 0.00 0.00100.00 20.00 32.00 28.00 20.00

5,676,044.87 86.81%

432 Formar servidores públicos 
especializados.

5,676,044.87 86.81%

A001 Capacitar a policías de las 
diferentes corporaciones.                                                                                                                                                                                                     

Censar a los elementos de las 
diferentes corporaciones.

Registro 864.00 576.00 288.00 0.00 0.00700.00 250.00 200.00 200.00 50.00

Aspirantes evaluados para ingresar a 
las corporaciones policiales de la 
Secretaría.

Evaluación 774.00 413.00 361.00 0.00 0.001,500.00 500.00 400.00 400.00 200.00

23,359,333.83 93.86%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

23,359,333.83 93.86%

A001 Administrar y supervisar  los 
recursos humanos, materiales y 
financieros de la Secretaría.                                                                                                                                                                

Coordinar, administrar y supervisar 
los servicios proporcionados.

Servicio 17,717.00 8,421.00 9,296.00 0.00 0.0033,000.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00

1,445,669.26 82.33%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

1,445,669.26 82.33%

A001 Fortalecer la infraestructura 
informática, sistematizar los 
procesos y salvaguardar información 
de la Secretaría.                                                                                                                                         

Proporcionar apoyo en materia de 
informática a las distintas áreas de la 
Secretaría.

Servicio 834.00 323.00 511.00 0.00 0.001,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00

Proporcionar matenimiento 
preventivo y correctivo a los equipos 
de cómputo de esta Secretaría.

Mantenimiento 2,391.00 922.00 1,469.00 0.00 0.004,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

273,441,403.28 93.60%

B Prevención del Delito

273,441,403.28 93.60%

O Programa de Seguridad

273,441,403.28 93.60%

00 Programa normal de operación

273,441,403.28 93.60%

208 Coordinar y promover el sistema 
estatal de seguridad pública.
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TOTAL DEPENDENCIA 418,863,626.80 92.67%

INSTITUCIONALES 418,863,626.80 92.67%

2,398,024.13 94.72%

A001 Establecer mecanismos enfocados a 
la prevención del delito.                                                                                                                                                                                               

Responder a planteamientos en 
materia de seguridad pública.

Servicio 685.00 419.00 266.00 0.00 0.001,280.00 300.00 335.00 320.00 325.00

Coordinar acciones en materia de 
seguridad pública.

Servicio 319.00 160.00 159.00 0.00 0.00600.00 145.00 150.00 145.00 160.00

216,570,156.37 94.67%

A002 Prevenir la comisión de hechos 
delictivos combatiendo frontalmente 
la delincuencia.                                                                                                                                                                       

Recorridos y patrullajes. Servicio 127,670.00 29,306.00 98,364.00 0.00 0.00196,080.00 49,020.00 49,020.00 49,020.00 49,020.00

Aseguramiento de personas. Servicio 2,907.00 1,311.00 1,596.00 0.00 0.006,213.00 1,554.00 1,553.00 1,553.00 1,553.00

28,071,494.65 97.69%

A003 Proporcionar servicios de 
protección, vigilancia y custodia, así 
como normar a las empresas de 
seguridad privada.                                                                                                                                         

Proporcionar servicios de protección, 
vigilancia  y custodia de valores.

Servicio 4,642.00 2,331.00 2,311.00 0.00 0.009,100.00 2,242.00 2,286.00 2,286.00 2,286.00

Suscribir y celebrar contratos de 
prestación de servicios de seguridad 
privada.

Convenio 177.00 171.00 6.00 0.00 0.00190.00 177.00 3.00 5.00 5.00

Registrar a los prestadores de 
servicios de seguridad privada.

Expediente 7.00 5.00 2.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Otorgar autorización a los 
prestadores de servicios de 
seguridad privada que cumplan con 
las dispos. legales vigentes.

Permiso 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Supervisar el cumplimiento de las 
disposiciones estatales en materia 
de seguridad privada. 

Supervisión 50.00 43.00 7.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

7,698,073.10 87.52%

A004 Implementar acciones destinadas a 
prevenir la comisión de delitos en 
carreteras y caminos de jurisdicción 
estatal.                                                                                                                                        

Brindar seguridad a los usuarios en 
las carreteras de jurisdicción estatal.

Servicio 5,988.00 2,332.00 3,656.00 0.00 0.0013,000.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00 3,250.00

Realizar operativos en carreteras 
estatales.

Servicio 573.00 132.00 441.00 0.00 0.00250.00 70.00 60.00 55.00 65.00

18,703,655.03 80.20%

A005 Dirigir, ordenar y vigilar la vialidad, 
el tránsito vehicular y peatonal en el 
Estado.                                                                                                                                                                    

Realizar operativos de tránsito. Servicio 201.00 48.00 153.00 0.00 0.001,212.00 303.00 303.00 303.00 303.00

Expedir licencias de manejo. Licencia 74,880.00 37,304.00 37,576.00 0.00 0.00120,764.00 30,189.00 30,189.00 30,189.00 30,197.00

Impartir cursos de educación vial. Curso 1,497.00 996.00 501.00 0.00 0.001,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00

88,091,895.73 92.56%

D Readaptación Social
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PRESUPUESTO
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CANT.
TOTAL
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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 418,863,626.80 92.67%

INSTITUCIONALES 418,863,626.80 92.67%

6,104,946.85 86.34%

I Programa de Procuración de Justicia

6,104,946.85 86.34%

00 Programa normal de operación

6,104,946.85 86.34%

406 Llevar a cabo la prevención y 
readaptación social.

6,104,946.85 86.34%

A001 Desarrollar programas de 
protección, orientación y tratamiento 
en el proceso de adaptación de 
menores.                                                                                                                                                    

Atención Psicológica. Servicio 757.00 525.00 232.00 0.00 0.001,300.00 350.00 300.00 300.00 350.00

Trabajos Pedagógicos. Servicio 608.00 296.00 312.00 0.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

81,986,948.88 93.06%

O Programa de Seguridad

81,986,948.88 93.06%

00 Programa normal de operación

81,986,948.88 93.06%

406 Llevar a cabo la prevención y 
readaptación social.

81,986,948.88 93.06%

A001 Implementar programas para lograr 
la readaptación social de los 
internos.                                                                                                                                                                                 

Realizar actividades y cursos para el 
adiestramiento de los internos.

Curso 925.00 461.00 464.00 0.00 0.001,884.00 471.00 471.00 471.00 471.00

Instruir a la población sobre la 
importancia de una vida digna.

Curso 8,070.00 4,000.00 4,070.00 0.00 0.0016,325.00 3,810.00 4,170.00 4,172.00 4,173.00

9,549,877.34 81.30%E Gobierno

9,549,877.34 81.30%

I Protección Civil

9,549,877.34 81.30%

O Programa de Seguridad

9,549,877.34 81.30%

00 Programa normal de operación

8,626,311.37 89.01%

412 Atender a la población en desastres 
naturales.
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TOTAL DEPENDENCIA 418,863,626.80 92.67%

INSTITUCIONALES 418,863,626.80 92.67%

8,626,311.37 89.01%

A001 Salvaguardar la vida de las 
personas, bienes y entorno ante la 
aparición de fenómenos 
perturbadores.                                                                                                                                                      

Implementar inspecciones para la 
verificación del cumplimiento de las 
medidas en mat. de prot. civil.

Inspección 150.00 131.00 19.00 0.00 0.00347.00 86.00 87.00 87.00 87.00

Monitorear a los Municipios para la 
prevención y atención de desastres o 
emergencias.

Acción 558.00 288.00 270.00 0.00 0.001,098.00 275.00 274.00 275.00 274.00

Capacitar a los sectores públicos y 
privados.

Capacitación 56.00 39.00 17.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

923,565.97 44.93%

420 Proporcionar atención médica.

923,565.97 44.93%

A001 Proporc. certificación médica al 
personal operativo y de detenidos, 
asi como at´n prehospitalaria y de 
primer contacto.                                                                                                                                   

Atender Demandas de Servicios 
Médicos.

Servicio 26,237.00 14,219.00 12,018.00 0.00 0.0049,972.00 12,479.00 12,479.00 12,507.00 12,507.00

Certificaciones médicas. Certificado 16,076.00 6,649.00 9,427.00 0.00 0.0027,000.00 6,188.00 6,939.00 6,939.00 6,934.00

0.00 0.00 %O Comunicaciones y Transportes

0.00 0.00 %

F Transporte

0.00 0.00 %

J Programa de Desarrollo Económico

0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00 %

A001 Coordinar e Impulsar la Política del 
Transporte Público.                                                                                                                                                                                                  

Realización de sesiones públicas. Asamblea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar estudios socioecómicos en 
los municipios del Estado.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar estudios de factibilidad. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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TOTAL DEPENDENCIA 418,863,626.80 92.67%

INSTITUCIONALES 418,863,626.80 92.67%

0.00 0.00 %

A001 Administrar y Proveer los Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros 
a las áreas que lo requieran.                                                                                                                                                        

Elaboracion de pólizas de cheques Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Atención a las solicitudes de compra Requisición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de movimientos 
nominales

Trabajador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

0.00 0.00 %

A001 Optimizar los recursos informáticos, 
proporcionando asesoría y apoyo 
técnico en el desarrolo de 
actividades sustantivas.                                                                                                                                  

Realizar mantenimiento preventivoa 
a los equipos de la Coordinación

Mantenimiento 
Preventivo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Captura de expedientes de 
concesionados y solicitantes para el 
llenado de la base de datos del 
sistema único

Captura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coadyuvar en la impresión de 
concesiones

Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresión de gafetes al transporte 
privado (bicitaxis, transporte escolar, 
etc)

Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresión de autorización al 
transporte privado (bicitaxis, 
transporte escolar, etc)

Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresión y gafetes para el personal Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00


